
N. 82/2021 Registro Deliberazioni

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELL'AMMINISTRATORE STRAORDINARIO

ADUNANZA DEL 11/08/2021

Oggetto: APPROVAZIONE DELLA RELAZIONE SULLE PERFORMANCE ANNO 2020

L’anno 2021 addì 11 del mese di agosto alle ore 13:40 l’Amministratore Straordinario, TORRENTE MASSIMO 
con  la  partecipazione  del  Segretario  Generale   SANNA  MARIA  TERESA,  accerta,  in  via  preliminare, 
l’esistenza dei pareri espressi ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. 18.8.2000, n° 267.
La  presente  deliberazione  è  stata  adottata  in  videoconferenza  così  come  stabilito  con  decreto  
dell’Amministratore Straordinario, n.7 del 31/03/2020, che disciplina tale modalità. Il Segretario Generale ha 
identificato personalmente l’Amministratore Straordinario.

L’AMMINISTRATORE STRAORDINARIO

con i poteri della Giunta 

VISTE le deliberazioni della Giunta Regionale n. 26/5 del 29/05/2015 e n. 23/6 del 20/04/2016 con le quali è  
stato nominato Amministratore Straordinario per la Provincia di Oristano il Dott. Massimo Torrente, tutt'ora 
in  carica  fino  alla  nomina  dei  nuovi  amministratori  come  disposto  con  Legge  Regionale  n.  18  del 
23/10/2019. Nel medesimo atto è previsto che lo stesso svolgerà le funzioni in capo al Presidente della 
Provincia, alla Giunta e al Consiglio Provinciale;

CONSIDERATO altresì  che  la  Legge  Regionale  n.  2  del  2016  dispone  l'attribuzione  agli  amministratori 
straordinari  dei  poteri  previsti  dall'ordinamento  in  capo al  Presidente  della  provincia,  alla  Giunta  e  al  
Consiglio provinciale;

RICHIAMATO il  Decreto del Presidente della Regione Sardegna n. 83 del 28/08/2020 con cui sono state 
indette per il giorno 31/01/2021 le elezioni di secondo grado dei Presidenti delle Province e dei consigli 
provinciali,  elezioni  rinviate  a  data  da  destinarsi  con  deliberazione  della  Giunta  Regionale  n.  1/19  del 
08/01/2021;

RICHIAMATE:

- la  deliberazione  dell’Amministratore  Straordinario  n.  46/2021  del  27/04/2021 con  la  quale  è  stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione DUP 2021 – 2023;

- la  deliberazione  dell’Amministratore  Straordinario  n.  47/2021  del  27/04/2021 con  la  quale  è  stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2021 – 2023;



- la  deliberazione  dell’Amministratore  Straordinario  n.  51/2021  del  29/04/2021 con  la  quale  è  stato 
approvato  il  Piano  Esecutivo  di  Gestione  PEG  2021  –  2023  e  sono state  assegnate  le  risorse  per  
l’esercizio 2021;

- la deliberazione dell’Amministratore Straordinario n. 34 del 30/03/2021 con la quale è stato approvato 
l’aggiornamento del Piano della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2021 – 2023;

- la deliberazione dell’Amministratore Straordinario n. 38 del 01/04/2021, con la quale è stata approvata  
la programmazione del fabbisogno del personale e della dotazione organica 2021 – 2023, così come 
rettificata  con  la  deliberazione  n.  58  del  20/05/2021  e  integrata  con  deliberazione  n.  74  del  
29/06/2021;

- la  deliberazione  dell’Amministratore  Straordinario  n.  32  del  25/03/2021,  con  la  quale  sono  stati 
approvati gli obiettivi di accessibilità per l’anno 2021;

- la deliberazione dell’Amministratore Straordinario n. 33 del 25/03/2021, con la quale è stato adottato il  
Piano delle performance 2021 – 2023 – Stralcio annualità 2021;

RICHIAMATA la deliberazione dell’Amministratore Straordinario n. 85 del 24/08/2020 con la quale è stato 
approvato il PEG 2020 – 2022, integrata con la deliberazione dell’Amministratore Straordinario n. 118 del  
16/11/2020 con la quale è stata formalizzata l’approvazione degli obiettivi delle Performance individuali e  
delle Performance organizzative, già condivisi nel corso dell’anno con il Segretario, i Dirigenti ed il personale  
redatto in base alla direttive impartite dall’Amministratore Straordinario,agli atti programmatori , al Piano 
della prevenzione della corruzione per il triennio 2020/2022, agli obblighisulla Trasparenza , alle particolari  
esigenze e criticità legate all'emergenza COVID 19, e conseguentemente sono stati attribuiti nel corso del 
2020 ai  Dirigenti e  al  Segretario  Generale,  gli  obiettivi  individuati e  aggiornati nel  corso dell'anno,  per  
consentirne  il  raggiungimento  teso  prevalentemente  al  miglioramento  dell’azione  amministrativa  e 
comunque al mantenimento dei livelli di efficienza dei servizi erogati anche nello stato emergenziale che ha  
caratterizzato l'anno i 2020;

DATO ATTO:

− che la struttura organizzativa dell’Ente risulta suddivisa in 5 Settori organizzativi:

1.1 Settore Viabilità

1.2 Settore Edilizia e Pubblica Istruzione

1.3 Settore Ambiente e Attività Produttive

1.4 Settore Finanziario e Risorse Umane

1.5 Settore Affari Generali

− a 3 Settori è preposto un Dirigente titolare , mentre al Settore Edilizia e Pubblica Istruzione di cui al  
punto 2 e al Settore Ambiente e Attività Produttive è assegnato un Dirigente ad interim;

VISTI i decreti dell'Amministratore Straordinario della Provincia di Oristano di nomina degli incarichi al 
Segretario Generale e dei Dirigenti di Settore;

RICHIAMATO il D.Lgs. n. 150 del 2009, che prevede da parte degli Enti Locali la redazione e 
l'approvazione del Piano delle Performance;



DATO ATTO che il suddetto Decreto Legislativo n. 150/2009 prevede, inoltre, che gli Enti devono 
procedere ad approvare le risultanze del Piano delle Performance mediante un documento denominato 
Relazione sulle Performance;

DATO ATTO 

- che  a cura del  Segretario Generale e dell’OIV sono state chieste ai Dirigenti le Relazione finali sui risultati  
di performance anno 2020e successive integrazioni  alle relazioni prodotte anche in relazione agli obiettivi di  
performance organizzativa (verbale n. 6/2021, note prott. n°7473/2021,7475/2021, 9995/2021,10385/2021 
)   nonché la nota prot.  n° 12530 del 16/07/2021  del Segretario Generale a cui hanno dato riscontro i  
Dirigenti destinatari: con nota prot.n°  del 27/07/2021  il Dirigente del settore viabilità ed edilizia e con nota  
ns prot. n°12521 del 20/07/2021 il Dirigente finanziario in servizio nell’anno 2020, ma  collocato in pensione  
dal  01/02/2021e  pertanto   competente  a   relazione  sul  raggiungimento  degli  obiettivi  di  performance 
individuali ed organizzativa assegnati al settore finanziario e Gestione  delle risorse umane;  

 -che a seguito della corrispondenza  formale ed informale agli atti inerente la trasmissione all’OIV di tutta la  
documentazione che gli era necessaria per procedere alla validazione della Relazione della Performance 
anno 2020,   l’Organismo Indipendente di Valutazione, costituito con decreto del Presidente della Provincia 
n. 14 del 20/06/2018,  con attestazione finale di cui al verbale n. 7/2021 acquisito al ns prot. n° 13687 del 
11/08/2021,  attestando  la  percentuale  di  raggiungimento  degli  obiettivi  di  performance  organizzativa  nel 
98.3%;

RICHIAMATA la deliberazione dell’Amministratore Straordinario n.36 del 22/05/2018 avente per oggetto: 
“Adozione regolamento di attuazione del regolamento UE 2016/679 relativo alla protezione delle persona 
fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali”

VISTO il D.Lgs. 267/2000 e successive integrazioni e modificazioni. 

RITENUTO di  dover dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, data l’urgenza di procedere alla 
liquidazione del salario accessorio al personale

Acquisito  il  parere  favorevole  sulla  regolarità  tecnica  espresso  dal  Segretario  generale  e  sulla  regolarità 
contabile espresso dal Dirigente del settore finanziario ai sensi dell’art. 49 del dlgs n° 267/2000; 

DELIBERA

1. Di approvare la Relazione sulle Performance dell'Ente relativa all'anno 2020 composta  dalle singole 
relazioni sulle performance redatte dai singoli Dirigenti dell'Ente e dalla Segretaria Generale, validata dall’OIV 
come risulta dall’attestazione di cui al verbale n. 7/2021 prot. n°13687 del 11/08/2021;

2. Di dare atto che come risulta dalla validazione dell’ OIV integrata e risultante dall’attestazione di cui al 
verbale n. 7/2021 prot. n°13687 del 11/08/2021, la percentuale globale di  raggiungimento degli obiettivi di 
performance organizzativa risulta pari al  98,3% ;

3. Di disporre che la Relazione venga pubblicata nel sito istituzionale dell’Ente, nella sezione “Amministrazione 
trasparente “, in conformità al D.Lgs. n° 33/2013 e ss .mm. 
4. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 134, comma 4, del 



D.Lgs. n. 267/2000 onde consentire l’adozione degli atti conseguenti  .

Approvato e sottoscritto con firma digitale:

Il Amministratore Straordinario Il Segretario Generale

TORRENTE MASSIMO SANNA MARIA TERESA


